

# Łódzkie Domy Dziennego Pobytu ponownie otwarte

07.05.2021 9:44 Iwona Jędrzejczyk-Kaźmierczak / MOPS

kategoria: **Aktualności MOPS**

**Najczęściej zadawane pytania**

**Aktualności dla pracowników MOPS**

**Koronawirus**

**Seniorzy**

**bez barier**

**Blisko tysiąc seniorów może ponownie korzystać „na miejscu” z Domów Dziennego Pobytu. Siedemnaście miejskich tego typu placówek, jak również dodatkowe dwie prowadzone przez Caritas Archidiecezji Łódzkiej na zlecenie miasta Łodzi wróciły już do codziennej pracy stacjonarnej (jedynie miejski Dom Dziennego Pobytu przy ul. Jaracza 36 jest obecnie w trakcie przenoszenia do nowej lokalizacji i na ten moment trwają jeszcze prace remontowo-porządkowe pod nowym adresem).**



Największy w Łodzi Dom Dziennego Pobytu przy ul. Narutowicza 37 ma pod swoją opieką 70 seniorów.

Wszystkie obiekty funkcjonują z zachowaniem reżimu sanitarnego, w oparciu o rekomendacje dotyczące działalności tego typu miejsc opracowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, w uzgodnieniu z Ministerstwem Zdrowia oraz Państwową Inspekcją Sanitarną.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami, na teren każdej placówki może wejść wyłącznie

Łódzkie Domy Dziennego Pobytu ponownie otwarte

osoba zdrowa (bez objawów chorobowych). Obligatoryjne jest również noszenie maseczek zasłaniających usta i nos (można zdjąć je jedynie podczas spożywania posiłków) oraz zachowanie dystansu społecznego. Każda osoba wchodząca na teren obiektu podlega obowiązkowemu pomiarowi temperatury ciała oraz dezynfekcji rąk. Dodatkowo w pomieszczeniach wspólnych znajdują się dozowniki z płynami do mycia i dezynfekcji rąk. W części placówek, w zależności od ich możliwości lokalowych oraz liczby podopiecznych, posiłki są serwowane w kilku turach. Po każdej turze blaty stołów oraz oparcia krzesel są dezynfekowane, a pomieszczenia wietrzone. Osoby, które nie mają jeszcze w tym momencie ochoty, spożywać posiłków na miejscu, mogą je odebrać i zabrać ze sobą do domu.

*- Z pierwszych reakcji i rozmów z naszymi podopiecznymi wynika, że większość z nich tak bardzo stęskniła się za kontaktem z drugą osobą, że ogromnie cieszy ich obecna możliwość przyścia i zjedzenia posiłku we wspólnym, choć i tak zdecydowanie mniejszym niż przed pandemią koronawirusa, gronie - mówi Elżbieta Jaszczak, zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi ds. pomocy środowiskowej. - Cały czas nie zapominamy jednak o niezbędnych zasadach bezpieczeństwa.*

Wszystkie Domy Dziennego Pobytu pracują od poniedziałku do piątku, od godz. 8 do godz. 16.

W okresach, kiedy z powodu pandemii koronawirusa, działanie stacjonarne Domów Dziennego Pobytu było zawieszane, posiłki były rozwożone bezpośrednio do podopiecznych miejskich placówek przez strażników miejskich oraz pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi i Urzędu Miasta Łodzi. Tylko podczas ostatniego, trwającego od końca marca do początku maja, takiego okresu zawieszenia dostarczono w ten sposób niemal 12,2 tys. posiłków.